B Bpob6ank.py

Mecto

O o0 NOOULL D WN R

NNNNNNRRRRRRR R R |
U D WNREPROWLOONOOUUIAEWNIERO

TOM-40 6aHKOB N0 KO/MUECTBY NOANUCYUKOB B LLECTU COLMAbHbIX ceTaX no utory lll keapTtana 2021 roaa

BbaHK

MAO CbepbaHK

AO TuHbKkoPP BaHk
BaHk BTB (MAO)

AO A/Tb®A-BEAHK
BaHk M6 (AO)

NAO MTC-baHK
000 XK® baHK

AO Mouta baHkK

MAO BbaHk ®K OTKpbITHE
MAO MpomcesizabbaHK

AO PainddarizeHbaHK* ****
AO Poccenbxo3baHkK

MAO CoBKombaHK

KB PeHeccaHc Kpeaut (O00)
MAO KB YBPuP

AO BaHK Pycckuit CtaHgapT
PHKB BaHk (MAOQ)

AO OTIN baHk

MAO AK BAPC BAHK

AO OHUKpeaunT baHk

MAO BaHk CaHKT-MeTepbypr
MAO POCBAHK

MAO Kb BocTouHbIl

MAO BAHK YPAJICUB

A3unaTtcko-TuxooKeaHcKuMi baHk (AO)

JinueHsuna

1481
2673
1000
1326

354
2268

316

650
2209
3251
3292
3349

963
3354

429
2289
1354
2766
2590

436
2272
1460
2275
1810

Yucno
noanucynMkos*

6 255 242
1412 709
552 150
504 118
361 461
300 629
243 675
220333
208 085
204 021
195737
151 287
150 774
125527
118 430
105948
96 132
92291
88 350
80 706
68 521
67 091
53 564
50 567
44 833

OvHamuka
3a KBapTtan
(9%)**

0,43
3,73
3,35
5,14
0,91
3,66
4,69
2,54
1,79
1,09
-35,79
4,55
6,92
7,36
3,37
0,01
4,76
1,60
4,08
0,85
4,37
1,55
0,01
2,98
-0,59

U3meHeHUue
mecTa 3a
KBapTtan**

Het
Het
Het
Het
Het
™
™M
T
™
T
-5
Het
Het
Het
Het
Het
Het
Het
Het
Het
™
-1
™
T
™

AvHamuka
3a9
mecsaues
2021 ropa
(%)* * %
1,03
15,44
52,93
15,41
2,39
8,40
20,27
5,82
5,14
16,25
-34,77
17,27
65,58
97,99
7,41
-0,03
21,62
20,64
17,10
1,08
12,68
5,28
9,73
7,42
-4,24

U3meHeHUe
mecra 3a 9
mecsaues
2021
rop.a***
Het
Het
™
J-1
Het
™
™2
Het
™
T1
-5
Het
T2
7
-2
-2
Het
Het
Het
-4
™
-2
™
T1
™

https://brobank.ru/

AvHamuKa 3a
12 mecaues

3,00
26,12
67,90
28,14

7,89

8,62
39,66

9,88

8,39
18,94

-32,97
29,73
79,16

298,17

9,32
-0,02
40,85
21,63
20,97

1,23
17,71

7,84

3,76
13,04
-5,70

U3meHeHune
mecTta 3a 12
mecauep****

Het
Het
™2
-1
-1
™
T3
Het
Het
T1
-5
Het
T2
1714
-2
-2
T2
-1
J-1

Het
-2
Het
T1
J-1


https://brobank.ru/
https://brobank.ru/

26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

MNAO KB UeHTp-uHBeCT
CAM-baHk (MAO)

MAO 3ancnbrkombaHk

AO lNa3sHeprobaHkK

MAO CKB-6aHK

NMAO MOCKOBCKWUWM KPEAUTHbLIA BAHK
AO KB CutnbaHk

AO MWHBaHK

AO Kpeaut EBpona baHk (Poccus)
AKB ®OPA-BAHK (AO)

KB KybaHb Kpeant OO0

MAO PIC baHK

TaBpuuecknit baHk (AO)

AO baHk AOM.P®

MNAO YETMHOBAHK

* Ha 01.10.2021 roaga (no utory Il KeapTana).

** OTHOCUTeNIbHO AaHHbIX Ha 1 uions 2021 roaa.

*** OTHOCUTeNbHO AaHHbIX Ha 1 aHBapa 2021 roaa.
**%* OTHOCMTENbHO AaHHbIX Ha 1 oKTAbps 2020 roaa.
*EAx* C yyueTom ncknoveHna ayantopum B Facebook.

2225
1637

918
3252

705
1978
2557

912
3311
1885
2518
3073
2304
2312

485

42 116
41 873
36 571
34 704
32238
31846
26 088
25109
23 857
22 644
18 957
18 465
17 604
16 780
15478

2,91
0,78
-35,09
17,27
3,00
4,33
13,60
1,52
3,17
-0,19
0,67
12,62
7,45
7,22
3,82

McToYyHuUK: cepsuc Brobank.ru.

™2
Het
J-5
™2
-1
-1
™2
-1
-1
Het
Het
Het
Het
Het

™

1,72
1,33
-35,82

5,37
38,24
33,15

2,72

2,45
-0,65

6,10
53,50
24,90
38,54
15,38

T1
T
V-5

J-1
T2
T3

J-2

J-2

J-1
T1
16
T1
T3
T

Mo AaHHbIM opULMaNbHbIX FPynn 6aHKOB B COUMasibHbIX CeTAX, 3aPpuKcMpoBaHHbIX 1 oKkTAbps 2021 roaa.

7,62
1,42
-36,28

10,13
54,29
44,00

3,37

5,27
-0,82

9,38
95,00
40,83
61,70
26,56

T1
J-1
-6

-1
T3
4

$-2

-1

J-3
M
T6
12
T3
M


https://brobank.ru/banki/

