

ТОП-40 банков по количеству подписчиков в шести социальных сетях по итогу III квартала 2021 года

Место	Банк	Лицензия	Число подписчиков*	Динамика за квартал (%)**	Изменение места за квартал**	Динамика за 9 месяцев 2021 года (%)***	Изменение места за 9 месяцев 2021 года***	Динамика за 12 месяцев (%)****	Изменение места за 12 месяцев****
1	ПАО Сбербанк	1481	6 255 242	0,43	Нет	1,03	Нет	3,00	Нет
2	АО Тинькофф Банк	2673	1 412 709	3,73	Нет	15,44	Нет	26,12	Нет
3	Банк ВТБ (ПАО)	1000	552 150	3,35	Нет	52,93	↑1	67,90	↑2
4	АО АЛЬФА-БАНК	1326	504 118	5,14	Нет	15,41	↓-1	28,14	↓-1
5	Банк ГПБ (АО)	354	361 461	0,91	Нет	2,39	Нет	7,89	↓-1
6	ПАО МТС-Банк	2268	300 629	3,66	↑1	8,40	↑1	8,62	↑1
7	ООО ХКФ Банк	316	243 675	4,69	↑1	20,27	↑2	39,66	↑3
8	АО Почта Банк	650	220 333	2,54	↑1	5,82	Нет	9,88	Нет
9	ПАО Банк ФК Открытие	2209	208 085	1,79	↑1	5,14	↑1	8,39	Нет
10	ПАО Промсвязьбанк	3251	204 021	1,09	↑1	16,25	↑1	18,94	↑1
11	АО Райффайзенбанк*****	3292	195 737	-35,79	↓-5	-34,77	↓-5	-32,97	↓-5
12	АО Россельхозбанк	3349	151 287	4,55	Нет	17,27	Нет	29,73	Нет
13	ПАО Совкомбанк	963	150 774	6,92	Нет	65,58	↑2	79,16	↑2
14	КБ Ренессанс Кредит (ООО)	3354	125 527	7,36	Нет	97,99	↑7	298,17	↑14
15	ПАО КБ УБРИР	429	118 430	3,37	Нет	7,41	↓-2	9,32	↓-2
16	АО Банк Русский Стандарт	2289	105 948	0,01	Нет	-0,03	↓-2	-0,02	↓-2
17	РНКБ Банк (ПАО)	1354	96 132	4,76	Нет	21,62	Нет	40,85	↑2
18	АО ОТП Банк	2766	92 291	1,60	Нет	20,64	Нет	21,63	↓-1
19	ПАО АК БАРС БАНК	2590	88 350	4,08	Нет	17,10	Нет	20,97	↓-1
20	АО ЮниКредит Банк	1	80 706	0,85	Нет	1,08	↓-4	1,23	↓-4
21	ПАО Банк Санкт-Петербург	436	68 521	4,37	↑1	12,68	↑1	17,71	Нет
22	ПАО РОСБАНК	2272	67 091	1,55	↓-1	5,28	↓-2	7,84	↓-2
23	ПАО КБ Восточный	1460	53 564	0,01	↑1	9,73	↑1	3,76	Нет
24	ПАО БАНК УРАЛСИБ	2275	50 567	2,98	↑1	7,42	↑1	13,04	↑1
25	Азиатско-Тихоокеанский Банк (АО)	1810	44 833	-0,59	↑1	-4,24	↑1	-5,70	↓-1

26	ПАО КБ Центр-инвест	2225	42 116	2,91	↑2	1,72	↑1	7,62	↑1
27	СДМ-Банк (ПАО)	1637	41 873	0,78	Нет	1,33	↑1	1,42	↓-1
28	ПАО Запсибкомбанк	918	36 571	-35,09	↓-5	-35,82	↓-5	-36,28	↓-6
29	АО Газэнергобанк	3252	34 704	17,27	↑2	-	-	-	-
30	ПАО СКБ-банк	705	32 238	3,00	↓-1	5,37	↓-1	10,13	↓-1
31	ПАО МОСКОВСКИЙ КРЕДИТНЫЙ БАНК	1978	31 846	4,33	↓-1	38,24	↑2	54,29	↑3
32	АО КБ Ситибанк	2557	26 088	13,60	↑2	33,15	↑3	44,00	↑4
33	АО МИнБанк	912	25 109	1,52	↓-1	2,72	↓-2	3,37	↓-2
34	АО Кредит Европа Банк (Россия)	3311	23 857	3,17	↓-1	2,45	↓-2	5,27	↓-1
35	АКБ ФОРА-БАНК (АО)	1885	22 644	-0,19	Нет	-0,65	↓-1	-0,82	↓-3
36	КБ Кубань Кредит ООО	2518	18 957	0,67	Нет	6,10	↑1	9,38	↑1
37	ПАО РГС Банк	3073	18 465	12,62	Нет	53,50	↑6	95,00	↑6
38	Таврический Банк (АО)	2304	17 604	7,45	Нет	24,90	↑1	40,83	↑2
39	АО Банк ДОМ.РФ	2312	16 780	7,22	Нет	38,54	↑3	61,70	↑3
40	ПАО ЧЕЛИНДБАНК	485	15 478	3,82	↑1	15,38	↑1	26,56	↑1

* На 01.10.2021 года (по итогу III квартала).

** Относительно данных на 1 июля 2021 года.

*** Относительно данных на 1 января 2021 года.

**** Относительно данных на 1 октября 2020 года.

***** С учетом исключения аудитории в Facebook.

Источник: сервис [Brobank.ru](#).

По данным официальных групп банков в социальных сетях, зафиксированных 1 октября 2021 года.